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Det går mot lysere tider. Mens de siste brik-
kene i regnskap og årsberetning er med på 
å avrunde et travelt og innholdsrikt år 2024 
rettes blikket fremover. Lysten til å skape 
bobler frem og det står flere prosjekter på 
blokka i 2025. 

Som en av de første kirkene i Telemark har 
Sauherad kirke fått tildeling fra kirkebevarings-
fondet til overordnet forprosjekt. Sauherad 
kirke har nylig fått rettet opp sakristiet og fått 
ny trapp. Det gjenstår brannsikring, rehabi-
litering av kalkveggene og takarbeider. Nå 
gjelder det å knytte til seg fagkompetanse og 
lære mer om hvordan vi kan sikre våre kirker 
for kommende generasjoner. Med etablering 
av kirkebevaringsfondet finnes det et vindu 
frem til kirkejubileet 2030 hvor middelalder-
kirkene i stein prioriteres. Det gjelder i alt 
159 kirker i Norge hvorav tre alene befinner 
seg i Midt-Telemark. Vi forvalter umistelige 
kulturminner av stor betydning, ikke bare for 
oss her lokalt, men i nasjonal og internasjonal 
sammenheng. En del av midlene er satt av 
til formidling og tanken er å opparbeide en 
kunnskapsbase om kirkene, finne særtrekkene 
og de gode historiene og sy dette sammen til 

vår fortelling. En fortelling om et rikt kultur-
landskap med kirkeskatter som perler på en 
snor.

På Bøhaugen skal det bli kommunens første 
navnete minnelund. I de nærmeste dagene blir 
søknaden om etablering sendt til statsforval-
teren og vi håper på å komme i mål i løp av 
sommeren. Vi ser også frem til ombygging 
av Thomaskapellet til sambruk kyrkjelydshus 
og livssynsåpent seremonirom. Der har vi en 
ny finansieringsplan på plass  hvor Midt-Te-
lemark kommune allerede har bevilget fire 
millioner kroner i investeringsbudsjettet og 
kirken bidrar med en million. Videre har vi 
søkt anleggsregisteret gjennom kommunen 
om ytterlige to millioner kroner. Hvis vi er 
heldige og får tilslag i søknaden ruller vi i gang 
mot slutten av året. Fest på Bøhaugen blir det 
i alle fall i mai. Da er det 150 års jubileum for 
Bø nye kyrkje med jubileumsgudstjeneste, 
ungdomsmesse, barnekorkonsert og boklanse-
ring. Tilblivelsen av kyrkja i lokal- og rikspo-
litisk kontekst skrevet av Nils Ivar Agøy blir 
spennende lesing for hver og en Midt-
Telemarking!

VÅRHILSEN FRA 
KIRKEVERGEN

Foto: Signe Vreim Østtveit
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Noen mennesker tror på Gud og går ofte i kirka. Andre tror ikke og går så godt som aldri. 
Men rundt 50 prosent av oss er åpne for tro og/eller besøker kirka flere ganger i året. Er 
kirka for dem?

Tekst: Tom Arne Møllerbråten 

Vårt Land-kommentator Åste Dokka har 
skrevet bok om hva kirka kan være også 
for dem som ikke kan krysse av på at de 
tror, men ønsker å ha med kirka å gjøre. 
Litt kristen. Eller hvorfor det er greit at kirka er 
full av folk som ikke vet hva de tror på, er den 
spennende tittelen på boka. Dokka er glad 
i kirka, og hun bærer sin kristendom «åpent 
og glimtvis med stolthet». Selv er hun prest 
med doktorgrad i teologi og definerer seg 
selv som et ivrig kirkemedlem. 
Mange i vår kultur er vant til at det viktigste 
spørsmålet er om vi tror på Gud eller ikke. 
Det er inngangsbilletten til kirka. Å være 
kristen er å være en som tror. Men hva om 

du ikke får til å tro? Og hvordan vet du 
om du tror eller ikke? Kan du likevel ville 
ha med kirka å gjøre? Det er interessant at 
Dokka selv kan slite litt med å bruke vanlige 
ord og uttrykk for tro som mange kristne 
bruker. Hun erkjenner at vi lever i en kultur 
der det rett og slett er vanskelig å tro. 

Dokka ønsker derfor å flytte fokus fra om 
Gud eksisterer eller ikke, fra om man på en 
eller annen måte tror eller ikke, til valget vi 
likevel kan gjøre: Vi kan velge å leve som 
om Gud finnes. Kanskje det er lettere å si 
at man gir sin tilslutning til kristendommen? 
«Jeg velger å holde den for sann og 
meningsbærende», skriver hun. 

KIRKA FOR 
DEG SOM IKKE 
VET OM DU 
TROR

Også mener hun det handler om 
forpliktelse. Forpliktelse til å delta i kristne 
praksiser, som å lese i Bibelen og gå i kirka. 
«Noen ganger sitter jeg i kirkebenken med 
dyp takknemlighet for hva jeg får være 
med på, andre ganger kjeder jeg meg og 
er frustrert», skriver presten Dokka. «Men 
jeg slutter ikke å komme. Videre forplikter 
jeg meg til å forsøke å gjøre godt mot 
min neste, og aldri slutte å lure på hva det 
innebærer. Jeg praktiserer altså kristendom.»

Den kristendommen Dokka ønsker vi skal 
møte i kirka, er en kristendom som svarer 
på de dypeste eksistensielle spørsmålene 
vi har som mennesker. I boka bruker hun 
den kjente amerikanske psykiateren og 
forfatteren Irvin D. Yalom som veiviser til 
disse spørsmålene. Yalom har i sin praksis 
plukket ut fire eksistensielle temaområder vi 
alle mer eller mindre sliter med å forholde 
oss til. 

Disse er døden, friheten, den eksistensielle 
isolasjonen og spørsmålet om mening. 
Vi skal alle dø, men hvordan forholder vi 
oss til det? Vi har frihet til å velge våre liv, 
men er vi klare for ansvaret det innebærer? 
Hvordan takler vi innsikten i at vi dypest 
sett er alene i verden? Livet er dypest sett 
meningsløst, hvordan lever vi da livet vårt?

Yalom er selv sekulær jøde, han tror 
ikke på Gud, og hans psykoterapi åpner 
dermed ikke for religion som gode svare 
på vanskelige spørsmål. For Dokka ligger 
kristendommens styrke i dens svar, ikke 
på en lettvint måte, men grunnleggende 

eksistensielt, og hun går i rette med Yalom 
på viktige punkter. Selv takker hun, for 
eksempel, for sin kristne oppdragelse, 
blant annet fordi døden er en selvsagt del 
av tilværelsen. «Ingen har skjult for meg at 
døden finnes, eller hva den er. Den var der 
bare.» Døden og Gud hører sammen, og 
oppstandelsen. 

Og er vi dypest sett alene? Nei, sier 
Dokka, dypest sett er relasjonen. «Ethvert 
menneske er et resultat av intim kontakt 
mellom to personer, og oppstår inne i en 
av dem. Vi er aldri alene, helt fra livmoren 
av er vi i forhold, og det forholdet er selve 
betingelsen for livet.» Vår lengsel etter andre, 
og Gud, bygger på at vi er relasjonelle. 
Og slik kunne jeg fortsatt, men jeg vil heller 
sterkt anbefale å lese boka. 

Når kristendommen treffer menneskets 
erfaring på en troverdig måte, vil den gi 
mening til mennesker, også til dem som 
ikke bekjenner seg til den. Kristendommen 
er god på å tildele ting verdi og mening, 
skriver Dokka. «Du betyr noe, det du gjør, 
betyr noe, tingene i verden har ulik valør og 
verdi.» Noe er bra, noe er dårlig. Noe er rett, 
noe er galt. 

«Kirka er ett av få steder som holder fast 
ved livets alvor, som tør å bruke store ord, 
som våger å tegne et bilde av en større 
virkelighet. Det er viktig til enhver tid, 
men i sorg og krise er det helt avgjørende.» 
Nettopp derfor er kirka et bra sted, også for 
de som ikke vet om de tror. Er du enig? Les 
Litt kristen og vurder selv. 

GVARV OG GUNHEIM MISJONSFORENING 
 

har møte på Nes menighetshus kl. 18.00 desse måndagane: 
3. mars, 7. april, 5. mai og 2. juni. 
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BEVARINGSPROGRAMMET
Kirkene våre har betydd mye for generasjoner av nordmenn gjennom tidene. Kirkene var og er et 
viktig ankerfeste for hele lokalsamfunnet. De er et sted for å dele glede, sorg, hverdag og fest. 

Tekst: Angelika Faber Karsrud 
Foto: Signe Vreim Østtveit

De er kontinuerlig i bruk til gudstjenester, 
dåp, vigsler, konfirmasjoner og gravferd. 
De er ofte det naturlige samlingspunktet 
ved kriser, og som kulturlokale er kirkene 
svært ettertraktet. De er symbolet for den 
inkluderende levende folkekirken, selv om 
kirke og stat formelt skilte lag i 2017.

Etter innføring av kristendommen og 
kristenretten på Mostertinget i 1024 
startet det en storartet kirkebygging i 
hele landet. I løp av 1100- og 1200-tallet 
ble det reist om lag 1500 kirker. Veldig 
ofte ble det i første omgang bygd mindre 
kirker i treverk før de senere ble erstattet 
med steinkirker på samme sted. Bø gamle 
kyrkje er et av få tilfeller hvor man har 
funnet rester etter den gamle stolpekirken. 
Arkeologiske utgravninger på 1980-tallet 
avdekket nærmere kunnskap om måten de 
etter hvert erstattet den gamle trekirken 
med den nye steinkirken i flere byggetrinn. 
Gamlekyrkja ble heldigvis ikke revet da 
kirkeloven fra 1851 trådde i kraft, hvor 
kravet var at kirkene skulle romme 3/10 
deler av befolkningen. Dermed ruver begge 
kirkene den dag i dag på Bøhaugen, som et 
komplett stykke nasjonal kirkehistorie på 
samme sted. Gamlekyrkja, med sin originale 
utsmykning, ble heller aldri oppvarmet eller 

lyssatt, og gir oss en autentisk opplevelse 
av fortiden. Men ikke nok med det. Av i alt 
159 gjenværende middelalderkirker i stein er 
det hele tre av de nevnte kirkene som står i 
vår kommune! Nes kyrkje med sin gravhaug 
er tett på vikinghistorien fra førkristen 
tid. Kalkmaleriene (trolig fra ca. 1250) er 
eksepsjonelle i Norden ved at hele koret 
er bevart, et kor som er bygd med både 
korbue og apsisbue.  Og Sauherad kirke byr 
på mystikk med demonveggen og en ennå 
uavklart datering. 

I 2024 ble Bevaringsstrategi for 
kulturhistorisk verdifulle kirkebygg lansert. 
Bevaringsstrategien markerer starten på 
et nasjonalt løft for å ta vare på vår felles 
kulturarv. Midlene kommer opprinnelig 
fra Opplysningsvesenets fond, som i 2017 
ble delt mellom kirken og staten, hvor 
staten har forpliktet seg å tilbakeføre sin 
del av verdiene til istandsetting av våre 
kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Fondet 
er på om lag 10 milliarder norske kroner 
og i løp av de kommende 20 – 30 årene 
skal det deles ut opp til 500 millioner 
kroner årlig. For at det skal lykkes med 
et langtidsperspektiv for kommende 
generasjoner, har strategien en bred 
tilnærming og den ble innrettet med fire 
innsatsområder:

Bø gamle kyrkje

1. Bevaring – istandsetting, sikring og 
konservering
2. Kunnskap og kompetanse
3. Opplevelse og formidling
4. Engasjement og deltakelse
Tanken er at pengene skal kunne virke 
lenge, også etter at de er brukt opp. Da 
anses det som viktig at det bygges opp et 
fagfelt med relevant kompetanse i alle ledd, 
samt interesse, engasjement og ikke minst 
eierskapsfølelse blant befolkningen. 

Som en av de første kirkene har Sauherad 
kirke fått tildeling til et overordnet 
forprosjekt. Sauherad kirke skal gjennomgå 
en grundig kartlegging av behov for 
rehabilitering. Kirken er den siste av våre tre 
middelalderkirker som mangler automatisk 
slokkeanlegg. Og både yttervegger og 
tak må ordnes. Forprosjektet innebærer 

at det skal gjøres tilstandsvurderinger 
med tekniske målinger og prøver. Men 
det skal samtidig samles kunnskap om 
istandsetting, sikring og konservering av 
middelalderkirker generelt og Sauherad kirke 
spesielt, og denne kunnskapen skal gjøres 
tilgjengelig. Vi har lagt opp til seminarer 
om takkonstruksjon og murverk hvor vi 
kommer til å dele erfaringer med kollegaer i 
prostiet og andre «fagnerder». 

Dermed er innsatsområde en og to 
dekket. Men tildelingen skal også ta med 
seg innsatsområde tre som omhandler 
opplevelse og formidling. Vi har søkt om 
å styrke formidling av våre kirkeskatter 
til publikum gjennom både kirkesafari 
og egen konsertserie. Det skal legges 
opp til en sykkelrute fra Sauherad via 
Nes til Bøhaugen. Turen vil gå gjennom 
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Sauherad kirkeNes kyrkje

Midt-Telemarks vakre naturlandskap hvor 
kirkenes unike historiefortelling vil bli gjort 
tilgjengelig digitalt. Videre skal det bli mer 
musikk i kirkene med en egen konsertserie. 

Fra Riksantikvarens tildelingsbrev:
Begrunnelse for tildeling
Sauherad kirke fra 1100/1200-tallet er en 
fredet kirke, og inngår i bevaringsprogrammet for 
middelalderkirker.
Det overordnede forprosjektet innebærer 
tilstandsvurdering med involvering av innsatsområde 
2 og innsatsområde 3 med utarbeidelse av 
kirkesafari-prosjekt og konsertserie med 
historieformidling om kirkebygg. Forprosjektet 

innebærer en overordnet kartlegging av kirken og 
faller derfor innenfor forskriften.
Programsekreteriatet vurderer at utførlesen av et 
overordnet forprosjekt er viktig for å sikre bevaring 
og vedlikehold av Sauherad kirke. Videre legges det 
opp til kunnskapsdeling i to seminarer og formidling 
av kirkelig kulturarv. Dette ser programsekreteriatet 
på som svært positive tiltak. Forprosjektet vil på 
lang sikt bidra til istandsetting av kirken i tråd 
med formålet av forskriften. Programsekreteriatet 
vurderer at dette er et godt tiltak som bør prioriteres 
for tilskudd.
 
Dette blir startskuddet til forhåpentligvis 
flere hovedprosjekter i alle våre kirker. Frem 

til 2030 er det middelalderkirker i stein som 
prioriteres, det vil si at det er et vindu på fem 
år hvor nasjonale tildelinger blir lettere å få til 
våre kirker. Forprosjektene er fullfinansierte 
via bevaringsprogrammet, mens når 
det kommer til hovedprosjektene har 
kommunen et finansieringsansvar på opptil 
50% av kostnaden. Nå er Midt-Telemark 
en rik kommune på mange hold. I alle fall 
er vi rike når det gjelder middelalderkirker, 
stå-på vilje, gode epler og dugnadsånd – og 
så er vi fattige på penger. Men - for vår 
kommune kan det slå inn forskjellige typer 
rabattordninger som gir håp på toppen 

av at bønnene våre skal bli hørt: Vi er få 
innbyggere per kirke, vi har mange kirker 
som er omfattet av bevaringsprogrammet, 
og for kommuner på ROBEK-lista kan 
det være rom for å ta med ikke-økonomisk 
egeninnsats i kostnadsberegningen. Hvor det 
er vilje er det en vei og veien blir til mens vi 
går. Bli med på reisen fra nåtid til fortid til 
fremtid!
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PILEGRIMSVANDRING 
KR.HIMMELFARTSDAG
Pilegrimskomiteen, soknerådet og samarbeidspartnere ønsker i år velkommen til 
pilegrimsvandring torsdag 29. mai fra Nes kyrkje til Bø kyrkje. Følg med i aviser og på 
helsing.no nærmere våren.

Foto: Signe Vreim Østtveit

SKATTEJAKT FOR 6-ÅRINGAR 
I NES KYRKJE
Søndag 6. april er det familiegudsteneste i Nes 
kyrkje med utdeling av 6-årsbok.
Før gudstenesten arrangerer vi skattejakt i kyrkja 
for 6-åringane. Kyrkjekontoret sender ut invitasjon 
til alle medlemmer, og til dei som har meldt frå at 
dei vil ha invitasjon til trusopplæringstiltak. (Dette 
gjer du på kirken.no/minside). Skattejakta er åpen 
for alle som er født i 2019

Ta kontakt med kyrkjekontoret for meir informasjon. 
Påmelding og meir informasjon på helsing.no – Påmeldinger – 6-årsbok og skattejakt. 
Velkommen!

Tekst: Anne-Inger Lunner

Når denne utgaven av Helsing lander i 
postkassene, er vi i mars, den første vårmå-
neden. Og selv om jeg er glad i vinter, er 
det noe eget med våren.

Bakken tiner, hestehov og snøklokker tren-
ger seg opp fra den mørke bakken. Lyset 
får flere og flere av de 24 timene i døgnet 
og lufta er mildere. Vinterklærne pakkes 
bort og kaffen kan nytes i sola. 

I Salme 104, vers 30 står det: «Du sender ut 
din Ånd, og de blir skapt, du gjør jorden ny.» 

Våren gir oss sterke opplevelser av Guds 
skaperkraft, og det gjør også påskedagen. 
Ut av den mørke graven står Jesus opp til 
soloppgangen og livet. Og derfor starter 
egentlig ikke påskehøytiden før på påske-
dag, selv om vi gjerne regner påske fra 
palmelørdag.

I år faller påsken sent, og lenger ned ser du 
hvor og når gudstjenestene holdes.

Påsken byr på store kontraster i bibelfortel-
lingene: 

Palmesøndag feires til minne om Jesu inn-
tog i Jerusalem. Her blir han hyllet som en 
konge med palmegreiner. 

Skjærtorsdag spiser Jesus påskemåltid med 
disiplene og innstifter nattverden. Samme 
kveld blir han forrådt av en av sine. 

Langfredag er lidelsesdagen; Jesus blir dømt 
til døden, ført til Golgata, korsfestes, lider 
og dør. Dagen er lang og sorgtung, men det 
er også en dag for håp og glede, derav det 
engelske navnet «God Friday». 

Påskedag feires til minne om Jesu oppstan-
delse og er kirkens største festdag. Det er 
denne hendelsen som gjør at vi har et håp 
og en himmel over livet. Guds kjærlighet er 
sterkere enn døden og vi kan gå inn i våren 
med den kraftfulle salmestrofen «nytt liv av 
daude gror.». Ha en god vår, og velkommen 
til kirke!

Påskens gudstjenester
Palmesøndag: Sauherad kirke kl 11.00
Skjærtorsdag: Sauherad kirke kl 19.00
Langfredag: Sauherad kirke kl 11.00
Påskedag: Nes kyrkje kl 11.00
2. påskedag: Jønnbu fjellkyrkje kl 11.00

VÅR + PÅSKE 
= SANT

PRESTETANKER:
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Musiker og hytterenovatør Martin Ødegaard.

-VI KAN DELE 
TRO, TID, TING OG TALENT

Nes menighetshus var nærmest fullsatt da menighetens misjonsutvalg, bestående av Marianne 
Aune, Liv Merete Høie Rønning, Janne Severinsen og Gerd Astrid Grøthe Blaasvær, inviterte 
til misjonsdag: familiegudstjeneste, pølsefest, mini-konsert, informasjon og basar.  Gjest fra Det 
norske Misjonsselskap var Birgitte Bugaard Ørnes.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Sokneprest Anne-Inger Lunner ledet 
gudstjenesten, sammen med kantor Bruno 
Hageman.  Midt-Telemark Soul Children 
sang, dirigert av Janne Severinsen, og med 
Rune Brynsholmen ved flygelet.  

Birgitte Bugaard Ørnes holdt søndagens 
preken.  Hun snakket om Annerledes-
Kongen Jesus, han som døde og sto opp 
igjen for at vi alltid kan være sammen med 
ham.  Jesus ønsker å være vår hyrde.  Hun 
understreket at det ikke er nok å tenke på 
eller snakke om, det er det å gjøre som er 
det viktigste.  Jesus sa: Følg meg, jeg vil 
gjøre dere til menneskefiskere.  Han ønsker 
å bruke oss alle!  Det er fire ting vi kan 
dele, påpekte Birgitte: tro, tid, ting og talent.  
Husk: du er unik, og du er elsket.

Bugaard Øynes avsluttet prekenen med 
barnas bekjennelse:
- Jeg er skapt av Gud
- Jeg er som en nydelig perle
- Jeg er fantastisk
- Det er bare jeg som er jeg
- Gud elsker meg

Da nattverden ble delt ut var det en lang, 
syngende rekke gjennom salen og fram mot 
alterbordet. 

Etter gudstjeneste og pølsefest var det 
konsert med Soul Children.  Koret, som 
nå faktisk er å høre på Spotify, skal snart 
være med på en stor Soul Children-samling 
i Oslo Spektrum.  De sang både på norsk 
og engelsk, og flere av sangene var skrevet 

Misjonsfest på Nes menighetshus 2. februar

Sokneprest Anne-Inger Lunner ledet familiegudstjenesten.

av Janne og Rune.  På noen av sangene var 
også sangere fra Soul Kids med.  Vi merket 
oss ett av budskapene:

- Sammen er vi sterkere
- Sammen er vi klokere.

Birgitte Bugaard Ørnes fortalte og viste 
bilder fra misjonsarbeidet i Thailand.  Målet 
for virksomheten er å gi fattige og utsatte 
barn i Bangkok nye muligheter og en bedre 
framtid.  – Vi vil gi trygghet i en vanskelig 
hverdag, sa hun.  Det drives aktiviteter 
på forskjellige områder, for eksempel 
lørdagsklubber, jordbruksprosjekter og 
barnehager.  Nå jobbes det mye med et 
program for å gi kompetanse: Use your 
talent. 
Øynes avsluttet med en fortelling fra en 
av barnehagene i Bangkok.  Et av barna 
hadde en sterkt rus-skadet mor som døde.  
I begravelsen var det ingen andre enn den 
lille gutten og den norske misjonæren.  
Umiddelbart etter begravelsen kom det en 
kvinne som sa at hun var barnets tante, 
men hun ville ikke ha noe med ham å gjøre.  
Personalet i barnehagen var de som måtte 
finne en ny framtid for gutten. – Dette 
arbeidet er dere her i bygda med på å gjøre 

mulig, sa representanten for Det norske 
Misjonsselskap.
Gevinstbordet var stort og variert.  Mange 
lokale bedrifter og enkeltpersoner hadde 
vært med på å fylle det.  Og svært få 
gikk tomhendte hjem!  Totalt, gjennom 
gudstjenestens takkoffer og loddsalget, 
kom det inn kr. 22.365 til menighetens 
misjonsprosjekt i Thailand.

Og på basaren på Formiddagstreff  
11.02 kom det inn vel 12.000 kr. til 
misjonsprosjektet.

Midt-Telemark Soul Children, dirigert av Janne Severinsen, sang på gudstjenesten, og de holdt en mini-konsert før 
loddsalget.

Kornelia vant den ene av to flotte fruktkurver.  
Her overleveres den av Nora og Live Sofie.
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Birgitte Bugaard Ørnes er ansatt i Det norske Misjons-
selskap.  Hun prekte på gudstjenesten og orienterte om 
misjonsarbeidet i Thailand.

Janne Severinsen er med i misjonsutvalget, dirigerer 
Midt-Telemark Soul Children, og hadde en stødig ledelse 
av loddsalg og trekning.

To av solistene til Soul Childeren: Austeja (t.v.) og Live 
Sofie.  

Kveldens flotte hovedgevinst var et maleri gitt av Arne 
Kleng Dahle.  Erda var den heldige vinneren.

Det går mye pølser nå hundre mennesker skal serveres.  

EN FIN OPPLEVELSE FOR 
LIONSKLUBBEN I SAUHERAD

Tekst og foto: Thorleif  Søreid 

Det gikk et rykte om at julegrøten til 
skolebarna på Gvarv var i fare på grunn 
av økonomien. Lions kan neppe redde 
økonomien i Midt-Telemark, men noe 
er det alltids mulig å bidra med. Reglene 
i Lions er slik at alt som samles inn eller 
gis som gaver eller inntekter på dugnad 
skal gå uavkortet til formålet. Ingen ting 
går til drift eller administrasjon. Siden det 
er en internasjonal organisasjon blir det 

gitt hjelp til mange land, men vi bruker 
gjerne halve budsjettet på tiltak her i 
nærområdet. Lions har flere ganger gitt 
bidrag til lokale ungdomsaktiviteter og 
miljøskapende arbeid. Grøtdagene på skolen 
bidrar til et godt skolemiljø og dette fikk 
Lionsmedlemmer oppleve før jul. Men 
først måtte det sørges for finansiering og 
løsningen ble kakebaking. Småkaker til jul 
må vi ha, gjerne sju slag. Produktene ble 
solgt på julemessa på Evju og så var grøten i 
boks, eller i grytene da.
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 I ET 
HUNDREÅRSPERSPEKTIV

Thorbjørg Jensseter har passert de hundre, og er, ifølge henne selv, godt i gang med de neste 
hundre. Jenta fra Fiskum i Buskerud har opplevd enorme endringer gjennom sitt lange liv.  
To av de største forandringene er bilen og vaskemaskinen.  Vi traff  henne i hennes trivelige 
leilighet på Furuheim bo- og aktivitetssenter på Gvarv.  

Tekst og foto: Ivar Solbu

Hun ble født som Thorbjørg Willand, 
og vokste opp på en gård i Fiskum.  De 
ble etter hvert en søskenflokk på fire.  
Thorbjørg var eldst.  Noen år seinere kom 
et tvillingpar: to gutter.  Den ene døde 
som fireåring.  Senere fikk Thorbjørg ei 
lillesøster, hun døde i 2024.  Skolegangen 
var på Lurdalen skole.  – Jeg gikk på skolen 
i sju år, men vi gikk bare annenhver dag.  
Så jeg har vel egentlig bare tre og halvt års 
skolegang, smiler Thorbjørg.  Hun er både 
konfirmert og vigd i Fiskum kirke.

Etter konfirmasjon var det ut i arbeidslivet, 
men for Thorbjørg ble det arbeid hjemme 
på gården.  Og når sant skal sies så hadde 
hun allerede lenge hatt plikter og oppgaver.  
Men nå ble det mer alvor.  – Jeg var både 
gårdsgutt og innejente, forteller hun til 
Helsing.  – Jeg var ute på jordet med far, 
og i fjøset og inne med mor.  Det var alt 
slags arbeid.  Jeg brukte mye tid på å leke 
og stelle med tvillingbrødrene mine, de var 
både snille og blide.  

-Vi bodde langt ute på bygda.  Det 
kom ikke strøm dit så lenge jeg bodde 
hjemme.  Vi hadde manuell vannpumpe på 
kjøkkenet, men det var mye vannbæring, 
både til inne-huset og til fjøset.  
Bygningene lå på en liten haug, og det 
gikk en bekk på hver side av haugen.  Vi 
hadde også ei dyp olle på tunet.  Den ble 
mye brukt til å kjøle ned ting, for eksempel 
melka.  Vi hadde seks til sju melkekyr, 
okse, et par griser i løpet av året og høns, 
forteller hun med full kontroll på fortida.

Thorbjørg traff  Nils Jensseter fra 
Krøderen. Han hadde tjeneste på en 
nabogård.  Han var der om sommeren, og 
jobbet på saga hjemme på Krøderen om 
vinteren. De giftet seg og flytta til Nord-
Sauar.  Jens hadde jobbet noe der under 
krigen, og de ønsket at han skulle komme 
tilbake som forpakter.  Det ble et vanskelig 
år på Sauar.  Kyrne sleit mye med jur-
betennelse, som ga store dyrlegeutgifter og 
gjorde at de ikke fikk levert melka.  Etter 
ett år flytta de til Margit og Eilef  Schia, og 
forpakta gården der i tre år.  Så flytta de til 
Dale på Klevarsida.  Der var det en ekstra 

Thorbjørg Jensseter har opplevd enorme endringer gjennom sitt hundreårige liv.

betingelse: en gammel mann som skulle 
ha kost og losji hos dem.  Thorbjørg stelt 
mat og ordnet med klærne hans, Nils måtte 
hjelpe med bading, neglestell og mye annet.  
– Nils var reine sykepleieren, ler Thorbjørg.

Etter åra på Dale kjøpte de Bekkhus, også 
det på Klevarsida.  Det var en gammel 
husmannsplass, med ca. 15 mål jord og 20 
mål skog.  Da Nils døde 44 år gammel, var 
Thorbjørg enda ikke fylt 40 år.  De hadde 
fått fire barn, to jenter og to gutter.

Når noen ringte til Thorbjørg presenterte 
hun seg ofte som Plass-enka.  Bruket 
var bratt og tungdrevet.  Bare ei eng 

kunnes slåes med slåmaskin, resten måtte 
slåes med ljå.  I tillegg slo Thorbjørg 
langs veikantene, og dro graset hjem på 
melkekjerra.  Skogstykket holdt dem med 
ved til husbruk. – Det var stor framgang 
da jeg fikk kjøpt meg en tohjulstraktor 
med tilhenger.  Da datter Kari gikk på 
landbruksskolen på Søve lærte hun å kjøre 
traktor. Det hendte at hun lånte seg en 
traktor til arbeidet på Bekkhus.  En nabo 
skal har stått og kikket i vinduet mens vi 
holdt på.  Han skal ha utbrutt: «Nå kjører 
Thorbjørg høy med livet som innsats», 
minnes hun.  Traktoren hadde høysvans, 
og Thorbjørg satt foran for å skape 
likevekt.
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De hadde to kyr som Thorbjørg melket 
med hendene.  Det var alt for dyrt å 
kjøpe melkemaskin.  Men melking er 
hardt arbeid, så hendene ble uslitt. Sene-
betennelser i hender, armer og skuldre gir 
mye smerte! Hun hadde også to griser, 
som hver fikk to griskull i året.  – En 
gang hadde jeg 25 grisunger på samme 
tid fra de to purkene!  Jeg fikk mye skryt 
for grisungene.  Jeg plukka blant annet 
brennesle som jeg kokte og blanda med 
mjøl og litt poteter.  Det var ei fin tid, selv 
om jeg var mye sliten.  En gang fikk jeg 
førstepremie i fjøskontrollen, minnes en 
tydelig stolt småbruker.  Hun sluttet med 
melkekyr da hun hadde passert de 70, men 
fortsatte ei stund med gris og høns, og 
også oksekalver.  Men hun trappet ned.   – 
Det var vondt å skille seg av med dyra, 
sukker hun. – Dyra er de viktigste, bare 
ungene går foran dem.  Det var mye jobb, 
så jeg hadde ikke tid til andre ting.  Men jeg 
trivdes hjemme! 

Hun strikket og sydde, og huset var jo 
nokså «tungdrevet».   Vanntilgangen var i 
perioder temmelig ustabil, og badet var i 
kjelleren.  

På Bekkhus, som på de fleste større eller 
mindre bruk, var de langt på vei selvforsynte 
med mat.  De hadde kjøtt og melk fra fjøset, 
og de dyrket poteter og grønnsaker, og de 
hadde frukt-trær i hagen.  Til kyrne dyrket 
de fôrmargkål og kålrot, og i vårknipa 
hendte det at hun spedde på med poteter.  
Thorbjørg skryter uhemmet av samholdet 
på Klevarsida.  – Jeg fikk mye hjelp.  Noen 
kom med hest og slåmaskin for å slå graset, 
andre hjalp til med å få det inn. 

Thorbjørg har bodd på Furuheim de siste 
fem årene. – Jeg husker ikke helt årstallet 
jeg kom hit.  Men jeg husker datoen, det 
var 3. oktober.  Jeg skulle til øyelegen, og 
da tenkte jeg at jeg kunne dra til leiligheta 
dagen før, så veien ikke ble så lang.  Siden 
har jeg vært her.  Her har jeg det bra, men 
jeg er ikke så mye ute i fellesområdet.  
Jeg har ikke tid, jeg må arbeide!  Jeg har 
arbeidet fra jeg var lita jente, det må jeg 
fortsette med.  Jeg steller meg ordentlig 
middag, med grønnsaker, hver dag.  Og 
jeg strikker.  Men jeg sluttet med å vaske 
gulvet da jeg passerte hundre år!

Hundreårsdagen var i slutten av april i fjor, 
og hun fikk sin hilsen fra Kong Harald!

Torbjørg husker sin første biltur, og ikke 
som et godt minne.  Hun var seks – sju 
år.  En slektning skulle kjøre dem fra 
Fiskum for å besøke ei tante og en onkel 
i Drammen.  Thorbjørg ble bilsjuk, kaste 
opp og hadde skikkelig hodepine.  Da de 
kom hjem igjen måtte de gå de siste 2-3 
kilometerne, der var det ikke bilvei.  – De 
måtte nok mer eller mindre bære meg det 
stykket!

Hun husker også godt da hun fikk sin 
første vaskemaskin.  - Jeg var gravid.  Den 
var en liten maskin, den billigste vi fikk tak 
i.  Til da hadde jeg kokt barneklærne i en 
stor kjele på kjøkkenet, og også skylt dem 
der.  Andre klær ble båret ut i bekken.  Det 
ble enklere med vaskemaskin, selv om den 
ikke akkurat var helautomatisk.

SALMEKVELD

Vi synger salmer av Børre Knudsen, Edward Heom, Petter Dass og mange andre.
Temaet denne kvelden er påskedramaet: Lidelse og sorg, kjærlighet, svik og 

oppstandelsesglede, hele livet er med.
Og dette kan vi få oppleve i et varmt og godt sangfellesskap! Velkommen!

 
I tillegg til allsang får vi høre strykere, solosang, orgelmusikk og bibeltekster.

Salmekvelden varer ca en time og avsluttes med en enkel kirkekaffe i våpenhuset.
 

Gratis inngang, det er mulighet til å gi en frivillig gave til kirkemusikken.

Søndag 23.mars kl 19.00 i Nes kyrkje

Foto: Signe Vreim Østtveit
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- DET HAR VÆRT LITE FERIE
Nå er Trond Villa pensjonist, han fylte nylig 70 år.  Men det betyr ikke at han legger bort 
fela, snarere tvert om.  Nå kan han spille hele dagen, uten så mange forstyrrelser.  Han kan 
konsertere med musikk i mange ulike stilarter.  
Vi fikk en prat med Trond en ganske alminnelig onsdags formiddag.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Trond Villa er ekte Oslo-gutt, oppvokst 
på Grefsen.  Begge foreldrene hadde 
røtter i Romsdal.  Han gikk på Grefsen 
barneskole, Sandaker ungdomsskole og 

Grefsen gymnas, - som det het den gangen.  
Tidlig tok musikken tak i ham.  I første 
klasse hadde han lyst til å begynne og 
spille klarinett i skolekorpset, men de sa 
at han var for liten.  Det ble fiolin.  Under 
senga hjemme hos farmor i Tresfjord lå 

Trond Villa omtaler seg selv som en musikalsk potet, - kan brukes til alt!

det en fiolin som hun hadde kjøpt av et 
omreisende følge.  Hun ville at sønnen 
skulle spille på den.  Det ville han ikke, han 
ville spille gitar.  Den fiolinen er den samme 
som Trond bruker den dag i dag.  

Kaare Sæther ble Tronds første fiolinlærer.  
Han var andrefiolinist i Oslo filharmonisk 
orkester, og han underviste ved Veitvet 
musikkskole.  Det var forløperen til Oslo 
musikkonservatorium.  Trond er full av 
lovord om Kaare Sæther: - Mange av hans 
elever ble fulltidsmusikere!  Jeg trivdes i 
musikkskolen, særlig var det sosialt og fint 
å få spille i orkester.  Der fikk jeg også gode 
venner, forteller Trond.

To av disse vennene var Jørn Jensen og 
Jon Eberson.  Sammen starta de band 
første året på ungdomsskolen, band med 
det klingende navnet Folgue.  Gruppa utga 
plate, med Øystein Sunde som produsent.  
– Vi ble en del av visemiljøet i Oslo, et 
miljø der alle kjente alle.  Og noen kjente 
til og med folk i utlandet!  Gjennom Jørn 
ble jeg kjent med musikerne i den svenske 
folkrock-gruppa Folk & Rackare, forteller 
Trond.  Både Jørn og Trond ble med 
i gruppa, og de turnert mye, mest i de 
nordiske land, men også utenfor Norden. 
Dette var i en tiårsperiode fra 1976 til 1986, 
da ble gruppa nedlagt.  - Men faktisk så har 
vi spilt en del sammen nå i det siste, det er 
med på å holde oss oppe og våkne, smiler 
Trond.

Når han ikke turnerte, underviste han på 
musikkskolen på Opsal og Stovner.  Der 
traff  han en pianolærer: Janne Brudvik.  De 
har nå vært gift i 35 år.  På begynnelsen 
av 90-tallet bestemte styresmaktene i Oslo 
seg for å legge ned musikkskolen, de måtte 
spare penger.  Lærerne fikk to valg: slutte 
eller begynne i billettluka på T-banen.  Janne 
og Trond sluttet, og flyttet til Vefsn for å bli 
distriktsmusikere i Nordland.  De underviste 

i kulturskolen i Vefsn kommune, og spilte i 
fylkesorkesteret i Bodø. Men Trond hadde 
gamle foreldre i Oslo, så de ønsket å komme 
nærmere.  Da det ble ledig stilling som leder 
for Telemarkskonsertar i Bø søkte Trond 
jobben.  Han fikk den, og i 1997 flytta de 
til Gvarv..  Han var i jobben til den ble 
nedlagt i 2005, da begynte han som lærer i 
kulturskolen i Sauherad, der han også var 
rektor en periode.   

-Jeg syntes det var gøy å undervise.  I tillegg 
til musikkskolen hadde jeg, mens vi bodde 
i Oslo, også undervisning på Steinerskolen. 
Jeg har opplevd at elever har lært seg de 
utroligste ting veldig fort, det er moro å 
oppleve.  Det er givende både for eleven 
og læreren.  Mange synes det er ekstra stas 
når vi setter sammen orkestergrupper.  Det 
er utviklende, og det er sosialt.  Flere av 
mine elever gjennom årene har satset på 
heltid på musikken.  Jeg trives svært godt 
med å undervise, men er ikke så glad i 
de administrative oppgavene.  Sauherad 
hadde en kulturskole med høy kvalitet: 
dyktige lærere og flinke elever.  Det er 
fint å registrere at flere av elevene har fått 
Drømmestipend, sier musikklæreren.   

Trond har kombinert undervisning, 
innspillinger, grupper og turneer. – Så det 
har blitt lite tid til ferie!

-Jeg er jo en slags musikalsk potet, jeg er 
interessert i musikk på alle mulige plan: 
rock, klassisk, jazz, folkemusikk og mye 
annet.  Jeg har musikalsk identitet i alle 
retninger, fra hard rock til søt visesang. En 
periode bodde jeg hos Lillebjørn Nilsen 
og Kari Svendsen.  Lillebjørn lærte meg 
gitarspill, og jeg lærte ham å spille fiolin.  
Der ble jeg også kjent med fløytespiller 
Steinar Ofsdal.  Alle var aktive på Club 7.  
Der ble jeg kjent med Agnes Buen Garnås.  

Mange i miljøet drev innenfor flere 
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Velkommen til å lage en 
hyggelig kveld sammen med oss
• Prest Jon Kristian Sletteberg underholder og formidler 
Aage Samuelsen sin rike sangskatt
• Framføring av eritreisk/kongolesisk dans
• Servering av suppe og focaccia, kaffe og kake
• Utlodning ved åresalg
• Årsmelding og regnskap for Sauherad diakoniforening

Ja, dette skjer på Nes menighets-hus 
onsdag 26. mars kl. 19.00

Arr: Sauherad diakoniforening Foto: Jon Kristian Sletteberg

Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp den største innsamlingsaksjonen 
etter TV-aksjonen, og gjennomføres alltid i uka før Palmesøndag. 

I år er det tirsdag 8 april i Sauherad og Nes sokn.

Men vi trenger hjelp, både som bøssebærere og sjåfører. Alle konfirmantene skal være med 
som bøssebærere, men de er for få til å dekke hele bygda.  VIL DU VÆRE MED?  Kan 

du tenke deg å bruke 2-3 timer en tirsdag ettermiddag på vårparten. Vi vet at det er penger 
som venter på å bli samlet inn. Eller vi kan minne folk om at de kan bruke Vipps (#2426).

Ta kontakt med kirkekontoret på telefon 35 10 11 20.

GI VANN TIL DEM SOM 
TRENGER DET MEST

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent 
vann i dag, på grunn av tørke, flom, jordskjelv eller krig. 

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og gi vann til dem 
som trenger det mest!

VIPPS til 2426

VÅRENS VIKTIGSTE TUR 8. APRIL
kunstarter.  – Blant annet ble jeg god venn 
med pianisten, komponisten og forfatteren 
Ketil Bjørnstad. Jeg er omtalt i en av hans 
bøker som: en Guds gave til menneskeheten, 
sier en mildt rødmende Trond.

På slutten av 80-tallet fikk Trond Villa 
telefon fra to studenter på musikkhøgskolen 
i Oslo.  De visste at Trond hadde spilt 
musikk med røtter fra Balkan i gruppa 
Balkanensemblet.  Studentene som kontaktet 
ham var Gjertrud Økland (fiolin) og Helene 
Waage (cello og sang).  Sammen med 
flere andre musikere dannet de Gjertruds 
Sigøynerorkester, ei gruppe som fortsatt er 
svært aktiv.  De feirer 35 årsjubileum i år!  
De har flere turneer hvert år, blant annet 
en juleturne.  Gruppa har spilt i mange 
land, til og med i Ungarn! Til turneene 
knytter de til seg sangsolister, blant annet 
har Elias Akselsen vært med dem flere 
ganger, og orkesteret har medvirket på hans 
plater.  Sigøynerorkesteret har spesialisert 
seg på ungarsk sigøynermusikk, men også 
sigøynermusikk fra Russland og Romania.  

De spiller også folkemusikk med tekster på 
jiddisch og hebraisk.  

Ved siden av musikken fikk Trond tid til 
noen studier.  – Jeg tok norsk mellomfag.  Jeg 
har alltid vært interessert i norsk språk og 
litteratur.  Men jeg ble tidlig studiomusiker, 
totalt har jeg vært med på ca. 170 
plateinnspillinger.  Ikke alt er jeg like stolt av, 
men mye er jeg svært fornøyd med.  Av alle 
disse innspillingene er det kanskje ei plate av 
Lillebjørn Nilsen som har solgt aller best.

-Som pensjonist har jeg masse tid til å 
spille.  Jeg er heldigvis travelt opptatt, det 
holder meg våken og oppegående.  Det er 
mange oppdrag.  Jeg håper også å få tid til å 
konsertere sammen med Janne.  Sammen har 
Ragnar Sør Olsen og jeg laget et program 
med sanger av Lillebjørn Nilsen, som vi 
turnerer med.  Jeg liker å gå turer, være 
ute.  Vi hadde hytte på Lesja, nå har vi hytte 
ved Risør.  Det er fint å ha tid til å bruke 
fiskestanga, sier Trond Villa til Helsing.
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NYTT FRA
SAGAVOLL

ØNSKER DU INVITASJON TIL KYRKJA 
SINE TILBOD TIL BARN OG UNGE?

Tekst og foto: Asbjørn Tolo

Et år går fort, men et folkehøyskoleår går 
ekstremt fort. Det er ikke lenge siden vi tok 
elevene våre med i eplehagene på Gvarv og 
viste dem utsikten fra Lifjell. Nå er vi godt i 
gang med 2025, og vi ser at kull 24/25 snart 
skal erstattes med kull 25/26.

Opptaket for neste år er i gang, og vi er glade 
for at vi har god søkning og mange elever som 
allerede har takket ja. Vi har fortsatt ledige 
plasser og vi setter stor pris på hvis leserne 
av Helsing kan framsnakke folkehøgskolene 
og Sagavoll. Hvert skoleår gjennomfører alle 
folkehøgskolene i Norge en undersøkelse 
for å kartlegge hvor fornøyde elevene er. Vi 
er stolte av å si at våre elever scorer markant 
høyere enn snittet når vi spør om hvordan dette 
skoleåret har bidratt til faglig utvikling, gleden 
ved å lære, samarbeidsevne og ikke minst, 
samfunnsengasjement. Når ungdommene skal 
velge en folkehøgskole, er det godt å vite at vi 
på Sagavoll har tall på at vi faktisk leverer.

Et spennende prosjekt vi har jobbet mye med 
de siste årene, er nytt internat. Tegningene er 
klare, og vi håper å komme i gang med arbeidet 
i løpet av høsten 2025. Prosjektet har to 
byggetrinn som omfatter 60 sengeplasser hver. 
Når prosjektet er ferdigstilt, vil internatene ha 
plass til 120 elever i moderne og tidsriktige rom. 
Dette vil også åpne for nye muligheter knyttet 
til utleie og sommerdrift, som er en viktig 
inntektskilde for oss.

Som ny på Sagavoll, har jeg grublet mye rundt 
hvilken plass Sagavoll og folkehøgskolen skal ha 
i samfunnet. Ser vi rundt oss i Norge og verden 
vil jeg påstå at folkehøyskolen er et skoleslag 
som trengs mer enn noen gang. Vi mennesker 
trenger arenaer der vi lærer å utvikle oss som 
mennesker. Arenaer som utfordrer oss med 
gamle og nye fortellinger om hvem vi er og hva 
vi skal og kan bli. Som setter fokus på ansvaret 
vi som mennesker har for oss selv, hverandre 
og verden. Et skoleslag som sier at det du gjør 
har betydning, og det du sier betyr noe. På godt 
og på vondt. Et skoleslag som gir deg rom og 
tid til å vokse, som utfordrer deg til å ta stilling 
og som ikke ser på det som et nederlag om 
du endrer mening fordi noen overbeviste deg 
om noe annet. Et skoleslag som viser at det er 
menneskelig å gjøre feil, og at det er sprengkraft 
i et unnskyld. En skole som gir deg venner, 
erfaringer og opplevelser du tar med deg resten 
av livet.

På Sagavoll ønsker vi å vise elevene at det 
finnes en himmel over livene våre som gjør at 
framtiden ser lys ut, at det finnes et håp som 
strekker seg ut over det vi frykter, ikke forstår, 
eller ikke får til.

Og ja, jeg har tenkt tanken om politikken til 
Trump hadde sett annerledes ut om han hadde 
gått et år på folkehøgskole. Jeg velger å tenke ja.
Med dette bakteppet, må vi som folkehøgskole 
tørre å si høyt at vi tror på at et år hos oss kan 
bidra til å endre verden.

Alle barn som er døypt og dermed er medlemmer i den norske kyrkja, får tilsendt invi-
tasjon til å delta i ulike aktiviteter frå 0-18 år. Er ikkje barnet døypt kan du få dei same 
tilboda.

Dersom barnet ikkje er døypt, har vi ikkje lov eller tilgang tll adresser og kontaktinforma-
sjon for å sende ut invitasjonar. Det er likevel mogeleg å få dei same tilboda og invitasjona-
ne ved å registrere barnet som trusopplæringsabonnent. 
Foreldre / foresatte kan logge inn via id-porten på kirken.no/minside, (dette kan du gjere 
sjølv om du ikkje er medlem av kyrkja) og opprette eit abonnement på trusopplæring for 
barnet ditt. Barnet vil da få dei same tilboda som medlemmene får.
Sjå også artikkel på nettsida vår, helsing.no. Der ligg lenker til registreringa og til meir 
informasjon. 

Familiegudsenester våren 2025
Søndag 6. april i Nes kyrkje kl 11.00. Skattejakt-gudstjeneste. Utdeling av 6-årsbok.
Søndag 11. mai kl. 11.00 i Sauherad kirke                       
Midt-Telemark Soul Kids synger.
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CYMBELSTJERNE TIL 
ORGELET I SAUHERAD KIRKE

Tekst: Bruno Hageman

En komite skal jobbe med å skaffe en cymbelstjerne og to nye stemmer til orgelet i Sauhe-
rad. En bursdagsgave til 25-års jubilanten og en fantastisk musikalsk og visuell opplevelse 

til alle som besøker Sauherad kirke.’

Mer info kommer etter hvert!

Komiteen: Arne Torgeir Ripegutu, Henrik Ødegaard, Bruno Hageman og Sigrid Haukvik. Tone H. Grave og Anne-Inger 
Lunner var ikke til stede da bildet ble tatt. Foto: Signe Vreim Østtveit

JUBILEUMSFEIRING FOR ORGELET 
I SAUHERAD KIRKE 25 ÅR
Storstilt feiring av Ryde- og Berg-orgelet 1. søndag i advent med konsert og kirkekaffe. I 
tillegg til vakre toner fra jubilanten selv, bidro mange lokale musikere. Primus motor for 
kvelden var kantor Bruno Hageman. 

NORSJØ KAMMERMUSIKKFEST  3. MAI
 
Velkommen til en nyskapende konsert i Nes Kirke Lørdag 3. mai. 
De dyktige festivalmusikerne vil fremføre intet mindre enn to urframføringer 
skrevet av den lokale komponisten Jo David Meyer Lysne og Wolfgang Plagge. 
Publikum får også høre nyere verk av Henrik Ødegaard, George Benjamin, Jôrg 
Widmann og den amerikanske komponisten Alistair Coleman
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Årsmelding for Sauherad og Nes sokn
Årsmeldinga er sett saman av rapportar frå dei ulike gruppene, derfor vil nokre delar være på bokmål, og andre på nynorsk. 

INNLEIING VED SOKNERÅDSLEIAR
2024 var det fyrste heile året for det sitjande soknerådet. Det er ein god miks av folk med og utan sok-
nerådserfaring, og for å stake ut kursen for vår fireårsperiode hadde vi tidleg på året ei strategisam-
ling. Her blei mange tankar og idear notert ned på eit ganske stort gråpapir. Engasjementet var stort og 
ideane mange for korleis me kan bidra til vidare utvikling av menighetsarbeidet. Noko av det som gjekk 
igjen var satsing på barne- og ungdomsarbeid, skape arenaer der folk i alle aldrar kan møtast (som t.d. 
G17, misjonsfest og menighetsweekend), og styrke frivilligheten.

I livet er det ofte slik at viljen er større enn evnen, men i tillegg til alt det arbeidet som går sin vante 
gang vil eg framheve dette i året som gjekk:
• Flott misjonsfest på menighetshuset i februar. Korsong, pølser, åresalg og over 100 frammøtte var 

ein suksess.
• Menighetsweekend på Jønnbu i august var ei fin helg som fristar til gjentaking.
•  At frivillige har overtatt distribusjon av Helsing viser kva ressursar som ligg i frivilligheten og kva 

det betyr i sparte kostnader.
• Jubileumsfest for 50- og 60 års konfirmantar. Dette er noko som menigheten har hatt i mange år 

og som me får mange gode tilbakemeldingar på. Stor takk til Ivar Solbu som er drivkrafta bak dette 
arrangementet!

• Korarbeidet til Midt-Telemark Soul Children og KRIK-tweens.

Dette var berre nokre få glimt av det som skjedde i 2024. Meir detaljer kan du lese seinare i årsmeldin-
ga. Takk til alle; både tilsette, frivillige og folkevalde for dykkar bidrag!

SOKNERÅD OG FELLESRÅD 2024
Soknerådsmedlemmer for Sauherad og Nes sokn
Trond Magnus Haugen (leiar),  Helene Haukvik (nestleiar), Martin Ytreland, Åge Bjørnerud, Tone Haukvik 
Grave, Torunn Hesthag, Gunleiv Sæland, Janne Margrethe Severinsen og Anne-Inger Lunner (sokne-
prest). Varamedlemmer: Hanna Nyborg Storm, Ragnvald Børve Ask, Jens Hellek Findal og Renate Maria 
Øien.

Fellesrådetsrepresentanter frå Sauherad og Nes
Åge Bjørnerud (leiar), Trond Haugen, Torunn Hesthag (vara) og Tone Haukvik Grave (vara) Fellesrådet er 
samansett av representantar for kommunen, Sauherad og Nes og Bø sokn. Angelika Faber Karsrud er 
kyrkjeverje for begge sokn. Kyrkjeverja har kontorplass både i Bø og på Gvarv

LIKESTILLING, INKLUDERING OG MANGFOLD
De åtte faste plassene i soknerådet er besatt av fire kvinner og fire menn, mens på varaplassene finner 
vi to kvinner og to menn. Når det gjelder representanter til Midt-Telemark kyrkjelege fellesråd er begge 
faste medlemmer fra soknerådet menn, mens begge vararepresentantene er kvinner i tillegg til at den 
faste plassen i fellesrådet for prest er besatt av vår kvinnelige sokneprest. Dermed er kjønnsfordelin-
gen ivaretatt. 

Alle aktiviteter og tilbud i regi av Sauherad og Nes sokn er åpen for alle og tilrettelagt for både rullestol-
brukere og hørselshemmede. Diakonen jobber tett med Frivillighetssentralen, Røde Kors og SKI om en 
ukentlig språkkafe for minoritetsspråklige. 

Soknerådet har vedtatt følgende i sak 012/24 om etisk standard:
I Sauherad og Nes sokn er det rom og respekt for mangfold, uavhengig av etnisitet, alder, kjønnsiden-
titet, funksjonsevne eller legning. Vi har ingen begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, 
styrende organer, verv eller stillinger som har sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag.

KYRKJENE
I april ble trærne langs sør-østre gjerde ved Nes kyrkjegard ulovlig felt. Forholdet ble politianmeldt. 
I juni tok en representant fra Riksantikvaren ytterlige prøver av kalkmørtelen fra veggen til Sauherad 
kirke og sendt disse til analyse. Reetablering av kalkmørtler og kalkmaling vil bli en viktig del av istand-
setting av klimaskallet (Yttervegger, tak, vinduer og dører). Ved søknadsfristen 4. november ble det 
sendt inn søknad om overordnet forprosjekt til bevaringsprogrammet for kartlegging av brannsikring 
og tilstandsanalyse av tak og murverk.

Vernerunden høsten 24 i Nes kyrkje avdekket behov for sikring av betjening av lukene i kirketårnet i 
forbindelse med at lukene åpnes ved ringing i klokkene. Arbeidet ble utført i desember 2024.

STATISTIKK 2024 2023 2022 2021 2020
Døypte 20 20 22 27 17
Konfirmerte 20 32 24 29 29
Vigde par 12 6 7 5 1
Gravlagte 37 42 36 30 33
Inn-/utmeldte 3/4 2/6 0/8 2/7 3/8
Gudstenesteframmøte 2812 3936 3567 2497 2278
Ant. gudstenester 61 63 61 64 46
Innsamla offer 191.567 201.367 192.060 127.888 93.838
- av dette til eige arbeid 59.096 53.733 73.584 50.197 35.204
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GUDSTENESTEUTVALGET (GU) 
Medlemmer
Martin Ytreland (SR), Gunleiv Sæland (SR), Bruno Hageman (kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)
Møter i utvalget
To møter, et i vårsemesteret og et i høstsemesteret. Utvalget har lagt gudstjenesteplan for semestre-
ne, satt opp forslag til offerformål og diskutert ulike gudstjenesteformer. GU bestemte også helg for 
menighetsweekend og opprettet komite. I høst fikk GU i oppgave av soknerådet å gå gjennom guds-
tjenesteforordningene og fremme forslag for biskopen.

MISJONSUTVALGET 
Medlemmer
I 2024 ble nytt misjonsutvalg danna.  Det nye utvalget består av Janne Severinsen, Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær, Liv Merete Høie Rønning og Marianne Aune.

Møter i utvalget 
Det har vært to møter. Kommunikasjon utover det har skjedd via meldinger og e-post.

Misjonssøndagen 4. februar 
Gudstjeneste i Sauherad kirke og videre misjonsfest med basar på Nes Menighetshus etterpå. Birgitte 
Bugaard Ørnes talte både i kirka og på festen. På menighetshuset deltok folk i alle aldrer, og det var 
svært godt frammøte. Midt-Telemark Soul Kids sang. God bevertning med pølser og tilbehør etter guds-
tjenesten og kaffe og kaker på festen. Det kom inn kr. 15.880 til misjonsprosjektet. 

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte
Liv Merete Høie Rønning la ned blomster ved Bunkholtstøtta, og holdt tale 1. pinsedag, 19. mai. Misjons-
utvalget arrangerte kirkekaffe etter gudstjenesten. Mange var til stede både i gudstjenesten og ved 
støtta etterpå.

Misjonsløp
På menighetsweekenden på Jønnbu i august ble det arrangert misjonsløp til inntekt for misjonspro-
sjektet i Thailand. Her kom det inn kr. 20.416.

Misjonskafe
Misjonsprosjektet fikk også overskuddet av kaféen menigheten arrangerte på eplefesten på Gvarv i 
september. Der solgte vi eplekake, kaffe og saft. Dette utgjorde kr. 4716.

Misjonsprosjektet
Vi støtter fremdeles NMS sitt prosjekt Fokus Thailand gjennom forbønn og økonomisk bistand. Inntek-
tene til Misjonsprosjektet var også giverteneste på kr. 29.100, 5 offer på gudtenester kr. 23.615,00 og 
kollekt på Formiddagstreff kr. 6290. Til sammen blir dette kr. 100.017.
Gvarv og Gunheim misjonsforening
Gvarv og Gunheim Misjonsforening har møte den fyrste måndagen i kvar månad på Nes Menighetshus 
utanom juli og august. Det er andakt, kaffepause og misjonsstoff. Misjonsofferet går til Israelsmisjon og 
Det Norske Misjonselskap. Ein gong i året går det til Nes Menighetshus. Det er godt frammøte.

KIRKEMUSIKALSK UTVALG 
MIDT-TELEMARK KYRKJELEGE KULTURUTVALG 
25 årsjubileum for orgelet i Sauherad kirke
Et høydepunkt i 2024 var feiringen av 25 års jubileum av Ryde og Berg orgelet i Sauherad kirke, søndag 1. 
desember. Med orgelmusikk av E. Hovland og H. Ødegaard, spesialskrevet til orgelet, allsang, orgelpresen-
tasjon og stor bursdagskake i kirkebenkene ble dette en flott opplevelse for de ca. 95 som var til stede.

Salmekveld
I Nes kyrkje, allehelgenssøndag 3. november hadde vi en salmekveld hvor Ingvild Ellingsen presenter-
te salmer av sin far sett fra et datterperspektiv. Mange frivillige, både musikere og sangere ledet av 
dirigent Henrik Ødegaard bidro til en sangfest. Kyrkja var nesten fullsatt.

Kveldsbønn i Nes kyrkje
Henrik Ødegaard har arrangert dette fast en torsdagkveld i måneden unntatt juli/august. Til sammen 
var ca. 150 mennesker til stede.

Norsjø kammermusikkfestival, avslutningskonsert
Lørdag 27. april kl. 19.00 i Nes kyrkje, med tema ‘Bach: Die kunst der Fuge’. 
Ca. 95 mennesker var til stede.

Konsert Telemark vokalensemble
Lørdag 27. januar i Nes kyrkje. Ca. 18 mennesker var til stede.

Musikk og lyrikk
Ivar Solbu (diktlesning), Johannes Sundsvalen (hardingfele) og Bruno Hageman (orgel og piano) i Eple-
festhelga, lørdag 28.september kl. 10.00. Ca. 75 var til stede.
Orglene og pianoene i kirkene er heldigvis i god stand. Stillingen som kantor er fremdeles 70% i Sauhe-
rad og Nes sokn.
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MIDT-TELEMARK SOUL CHILDREN OG SOUL KIDS
Ledere
Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Rune Brynsholmen og Janne M. Severinsen. 

Kjøkkentjeneste
Martin handler inn mat, og så blir kjøkkentjenesten delt på alle foreldrene, som bidrar litt hver sine 
ganger.  

Aktiviteter
Vi har hatt øvelser hele våren, og avsluttet vårsemesteret med en flott sommerkonsert. I høst har vi 
hatt øvelser som vanlig. En gjeng har reist på Barnegospelfestival i Kragerø, og i vår var en gjeng på 
gathering med 50 barn fra hele Telemark på Ålgård. Vi har sunget på gudstjenester, misjonsbasar, 
eplefesten, basar i Bø, og på julegrantenning. 
Vi hadde også en flott julekonsert på Nes menighetshus, hvor vi var samlet over 100 mennesker i salen! 

Band
Vi har hatt med et gutteband fra 4.-7. kl. som øver parallelt med koret.  
Det å synge sammen med over 40 barn gir stor glede for både store og små!

TRUSOPPLÆRING
Trusopplæringsutvalget / Barne- og ungdomsutvalg
Vi har endra namn til Barne- og ungdomsutvalg, og her sit Åsne Gotehus Køhn og Per Inge Bergem 
Haaland (begge frå staben) samt Helene Haukvik og Ragnvald Børve Ask frå soknerådet.
Signe Vreim Østtveit har vore trusopplærar i 30% stilling, i kombinasjon med å være sekretær fyrste 
i halvår av 2024. Frå 1. august er ho sekretær i 50% stilling, men har fortsatt oppgaver i forhold til 
administrasjon av trusopplæringa.

2-årsbok
I år har vi samarbeid med Bø sokn om denne utdelinga. Vi arrangerte ein sanggudsteneste i Bø kyrkje 
ein torsdag ettermiddag i starten av juni, der 2-åringane frå begge sokn blei invitert og fekk Sangbok-
sen «Takk min Gud for leken». I forkant av gudstenesten blei det servert ein enkel middag

4-årsbok
4-årsboka blei delt ut på ein felles familiegudsteneste for Sauherad og Nes, og Bø sokn på Nes menighetshus 
ein torsdag ettermiddag i starten av oktober. I forkant av gudstenesten blei det servert ein enkel middag. 

4-årsklubb
4-årsklubben var også felles med Bø, og hadde 3 samlingar på Nes Menighetshus i oktober /november. 

6-årsbok og skattejakt
Skattejakt for 6-åringar med utdeling av 6-årsbok på våren blei gjennomført i forkant av, og i ein gud-
steneste i april. Dette er nå også eit felles tiltak med Bø sokn, og foregår i Nes kyrkje.

Tweens-tirsdag
Tweens-tirsdag for 4.-7.-klasse hadde samlingar på Menighetshuset etter skuletid på tirsdagar frå 
januar til april. På hausten var det ingen samlingar. 

Mesternes Mester
Mesternes Mester blei ikkje arrangert i 2024, men trusopplæringsutvalga i Sauherad og Nes og Bø håper 
å få det til i 2025. Dette er eit samarbeid mellom Sauherad og Nes og Bø sokn. 

Besøk av skule og barnehage
Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik jule-
vandring. Det blei eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.

KRIK Midt-Telemark 
KRIK Midt-Telemark er eit lågterskeltilbod for tru og idrett for heile familien. 
FamilieKRIK er for alle aldersgrupper 1. sundag i månaden ute eller inne etter vær og årstid. 
KRIK TWEENS for 3.-7. klasse er aktivitetar i gymsalen på Sagavoll etter skuletid annakvar fredag. 

KONFIRMANTARBEIDET  
Konfirmantåret
Kullet som ble konfirmert i september 2024, startet konfirmasjonsundervisningen i desember 2023.  
Med oppstart før jul, får kullet med seg starten på et nytt kirkeår, advent og jul. 

Opplegg
Består av ca. 30 timer som fordeler seg på undervisning i kirkene og på menighetshuset, samt deltagel-
se i gudstjeneste som ministranter, deltagelse på konfirmant-treff i Seljord og Fasteaksjonen. For andre 
året på rad gikk konfirmantene første del av pilegrimsvandringen, dvs. fra Nes kyrkje til Evju Bygdetun.

Konfirmasjonsleir og konfirmasjon
I uke 27 var det konfirmasjonsleir på Gjennestad videregående skole. I september samtalegudstjeneste 
og fest på menighetshuset, og tre høytidelige konfirmasjonsgudstjenester.
Konfirmasjonsarbeidet er både givende og krevende, og stadig under utvikling metodisk. Fra og med 
kull 2025 er det kapellan Per Inge B. Haaland som har hovedansvaret for konfirmantene.
Takk til Bruno Hageman, Signe Vreim Østtveit og Jan Odden Kåsin for hjelp og samarbeid. Takk til 
foresatte som bidrar på ulike måter.
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DIAKONI 
Diakon Åsne Gotehus Køhn har vært langtidssykemeldt, og kommet gradvis tilbake i jobb fra februar 
2024. 

Diakoniutvalget
Fram til sommeren 24 har det bestått av Målfrid Nygård Laskemoen, Anne Mette Granhaugen, Johannes 
Sand, Karen Josefine Ask, Sigrid Haukvik fra Sauherad diakoniforening, samt diakonen.
Fra høsten 2024 sitter disse i diakoniutvalget: Torun Hesthag (fra sokneråd), Målfrid Laskemoen, Sigrid 
Haukvik og diakon Åsne Gotehus Køhn.

Sorggrupper 
Det ble ikke gjennomført sorggrupper i 2024 på grunn av sykemelding hos diakon, som leder arbeidet.

«Sammen mot»
Diakon og trosopplærer har vært representanter fra kirken inn i det kommunale folkehelsetiltaket 
«Sammen mot» som arbeider for en trygg oppvekst i kommunen. 
I 2024 har det ikke vært aktivitet i dette, og prosjektet går over i en annen fase.

Språkkafe
Språkkafé på Kjernehuset har blitt en godt etablert aktivitet i det diakonale arbeidet. Det er et tilbud 
som retter seg mot minoritetsspråklige. Tilbudet er et samarbeid mellom Sauherad og Nes sokn, Sauhe-
rad frivilligsentral og Røde kors. Det er også naturlig dialog til Senter for inkludering og kompetanse i 
kommunen for rekruttering. Språkkaféen følger skoleåret, og har samlinger hver mandag, kl. 18:00-
19:30 på Kjernehuset. 
Høsten 2024 var kafeen på 2 utflukter; til skulpturparken ved Vrangfoss sluser og julemarked på Øvre 
Verket, Ulefoss. 

Institusjonsandakter
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk på 
Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. 

Kommunalt kriseteam
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med prest i Bø sokn, og representanter fra ulike 
arbeidsfelt i kommunen. Diakon fikk innvilget permisjon fra dette i 2024 pga. situasjon med små barn 
og sykemelding. Det er møte hver måned og ev. uttrykning ved akutte kriser, og diakon blir aktiv del av 
kriseteamet igjen i 2025. 

Sjelesorg og samtale
Både sokneprest og diakon har vært tilgjengelige for sjelesorgsamtaler gjennom året. Det er gjennom-
ført mange samtaler både på kontoret, institusjoner og ellers. I tillegg gjennomføres samtaler i forkant 

av gravferd, dåp og vielser. 

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i menigheten er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i 
styrende organer. Diakon sitter i ressursgruppa til Kirkens SOS i øvre Telemark, og det er et samarbeid 
med menighetens diakoniutvalg. Kirkens SOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på Kirkekontoret på Nes 
menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Den årlige fasteaksjonen ble gjennomført i mars. Konfirmantene deltok i aksjonen. Totalt kom det inn 
kroner 59.372 - i bøsser, på vipps og som offer.

Fredagspizza 
Måltidsfellesskap med pizza på menyen. Når maten er unnagjort, er det kaffe og drøs for de voksne og 
samling for barna med opplegget "Aldri Alene". De største barna kan være igjen for film og popcorn med 
voksne til stede. Dette er både fellesskapsbyggende og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarns-
familier. Det er et samarbeid med Bø Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 14. 
dag i en av bygdene. Ledes av frivillige.

Påfyll
En kveld med nødvendig påfyll i travle liv. Samlingene har vært i peisestua på Nes menighetshus. Kaffe/
te/kake fra kl. 20.15, samlingen starter 20.30. 
Samlingen består av allsang, en deler tanker rundt ulike temaer, etterfulgt av gruppesamtaler og 
refleksjon. Tom Arne Møllerbråten har ofte delt ord, Janne Severinsen og Anders Kristian Rønning har 
spilt piano og ledet sang. 

Bruktbua på Kornlageret
Fra mai til september har diakon sammen med Sauherad frivilligsentral holdt Kornlageret i Gvarv 
sentrum åpent. Her er det blitt etablert en liten bruktbu, som har vært åpen 1 dag i uka, på torsdager. 
Diakon har hatt hovedansvaret i samspill med Sigrid Haukvik. Mange hverdagssamtaler skjer i denne 
settingen. Frivilligsentralen fikk også prosjektmidler til å lønne noen som trengte en jobb. 2 unge voks-
ne fra Kongo har derfor hatt lønnet jobb i bruktbua gjennom sommeren, under veiledning.

Gatekirkeprosjekt
Hvordan kan vi være kirke på nye og relevante måter i 2024? Sauherad diakoniforening og diakon 
har jobbet med å utforske mulighetene for en gatekirke i lokalene ved Gvarv torg. Det er etablert en 
arbeidsgruppe (Sigrid Haukvik, Per Inge Bergem Håland, prest, Åsne G. Køhn, diakon), laget en prosjekt-
beskrivelse, dialog med huseier og mulig finansiering har vært diskutert. Prosjektet er ikke formelt 
avsluttet, og det var ved utgangen av 2024 fortsatt støtte fra soknerådet om å jobbe videre med dette 
(finansiering). 
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Gatekirke på Eplefesten
På årets Eplefest ønsket kirka å ta i bruk de tomme lokalene som har vært aktuelle for gatekirke-
prosjektet. Anne Ripegutu med flere hadde ansvar for kafe med salg av kaffe og kaker til inntekt for 
kirkas misjonsprosjekt. Lokalet hadde også ulike aktiviteter. Åpen workshop for barn med orgelbygging. 
Musikkinnslag og mulighet for å høre sin favorittsalme. Barn i alle aldre kunne lage sin egen button. Det 
var også stand hvor en kunne bli kjent med kirka og våre tilbud og aktiviteter. Store deler av staben var 
til stede i lokalene denne dagen. 

En spørreundersøkelse på nett i etterkant gav positive tilbakemeldinger, men påpekte også at mar-
kedsføringen av kafeen og tilbudet kunne vært bedre.

Sosiale medier
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig akti-
vitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes 
kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram. Sistnevnte profil har vært stille grunnet sykemel-
ding, og valgt avviklet høsten 2024 med formål å samle informasjonen fra soknet ut til innbyggerne.

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
Det er gjennomført 18 treff i 2024 med totalt 949 frammøtte, altså et gjennomsnittlig frammøte på 53. 
Samlingene holdes andre og fjerde tirsdag i måneden, og hver samling har tre hovedelementer: et tema, 
andakt og god tid til mat og prat. 

Temaene har stor spennvidde. Aller størst frammøte var det på treffet som presenterte den nye Kultur-
soga for Sauherad. Ellers har vi vært innom kirkearbeid, historie, kultur, fysisk aktivitet, el-sikkerhet, 
fotball, trafikksikkerhet, radiojournalistikk og mye annet. 
I september ble det gjennomført brannøvelse. Det er samlet inn og videresendt penger til Stefanusalli-
ansen, Misjonsprosjektet og kirkevigsling i Müstamae. 

Tre grupper deler på oppgavene på kjøkkenet. Kirkekontoret tar seg av
regnskapsføringen, og Ivar Solbu ordner med program og leder samlingene.

MENIGHETSBLADET HELSING TIL SAUHERAD OG NES
Redaksjonskomite: Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt Aarnes, Anne Inger 
Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetssekretær)
Helsing kom ut med 4 nummer i 2024.

Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en del uten-
bygdsabonnenter. Fram til sommeren 2024 kjørte Sauherad Lions ut bladet til soknets innbyggere. 
Fra høsten ble det organisert utlevering gjennom dugnadsarbeid fra frivillige i menigheten. Det er 41 
frivillige som deler på 29 roder og 2300 blad.  

Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar!

NES MENIGHETSHUS
Formiddagstreffene, Soul Children, misjonsforeningen og flere andre har jevnlig sine arrangementer i 
Nes menighetshus. I tillegg kommer gudstjenester, møter og store deler av konfirmantarbeidet. Kirkens 
SOS er fortsatt fast leietaker i underetasjen i tillegg til soknets kirkekontor. Det er noe utleie til møter, 
selskaper og minnesamvær.

Både styret for Stiftelsen Nes Menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd er fortsatt godt fornøyd 
med hvordan samarbeidet fungerer med drifts- og leieavtalen. At daglig leder på kirkekontoret har sin 
arbeidsplass på menighetshuset og følger opp med daglig tilsyn og utleie er svært viktig.
Dugnadsinnsatsen har også i 2024 vært stor. Vi takker for all frivillig innsats, som ukentlig vask, tilsyn, 
vårdugnad, maling, beising, styrearbeid, regnskapsføring, branntilsyn og ikke minst fast givertjeneste. I år 
vil vi spesielt takke Gvarv og Gunheim misjonsforening for at de hvert år gir en god gave til menighetshu-
set. Regnskapet for Nes menighetshus i soknerådets regnskap 2024 viser et lite overskudd. I Stiftelsen 
Nes menighetshus sitt regnskap er derimot omløpsmidlene i 2024 redusert med kr 66 707. Dette har 
sammenheng med skifte av alle lamper i 1. etg. til ledlys. Stiftelsen har mottatt økonomisk støtte fra 
Sparebankstiftelsen DnB og Sparebankstiftinga Bø på til sammen kr 65 000 til samme formål. I tillegg 
kommer private gaver.
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ØKONOMI OG REGNSKAP
Sauherad og Nes sokn har i 2024 hatt et mindreforbruk på 109 144 kroner. Takket være lavere strøm-
priser og noe refusjon av kommunale utgifter har Nes menighetshus kommet igjen på plussiden med 
34 125 kroner i mindreforbruk. Formiddagstreffene er svært populære og sammen med trosopplæring, 
diakoni, kultur og soknerådsarbeid har tilbudet gått i pluss, mens konfirmantene og Helsing hadde 
noe overforbruk. Når det gjelder Helsing så har mange frivillige bidradd med å holde kostnadene for 
distribusjon nede. Tusen takk for innsatsen!

OVERSIKT OVER FOND
S: Bundet fond musikalsk arbeid (Kantoriet) -43 769,21
S: Bundet fond Sauherad kirke (G.T Røste) -98 425,53
S: Bundet fond Barne og ungd.arbeid -152 294,48
S: Bundet fond Arbeid i Nes krk (barn og ung) -25 355,13
S: Bundet fond Nes menighetshus -45 993,20
S: Bundet fond Pilegrimsvandring -2 728,53
S: Bundet fond Helsing -72 946,08
S: Bundet fond kirketekstiler -200 627,02
S: Bundet fond merking av Pilegrimsleden Nes-Bø Avsluttet i 2024
S: Bundet fond Diakoni -35 362,41
S: Bundet fond diakonalt ungdomsarbeid (Guri Sunde) -400 000,00
Disp.fond Menighetsråd -212 762,06

TAKK TIL TILSETTE OG FRIVILLIGE!
Årsmeldinga viser at Sauherad og Nes kyrkjelyd er ein rik kyrkjelyd med store menneskelege ressurser. 
Utan alle dei frivillige ville dei fleste aktivitetene våre ikkje blitt gjennomført.  Stor takk til alle, både 
frivillige og tilsette for innsatsen i året som har gått.  

ÅRSMØTE
Fjorårets årsmøte var 20. mars 2024 kl. 20.00, rett etter hverdagsmessa på Nes menighetshus. 120 per-
sonar deltok på gudstenesten. Sagavoll-elevane song på gudstenesten, men deltok ikkje på årsmøtet. 
Årsmeldinga for 2024 blei behandla og godkjent med nokre endringar i sokneråd 4. mars 2025. 

Årsmøte for Sauherad og Nes sokn blir onsdag 16. mars kl. 18.00, 
rett etter G17 som startar kl. 17.00. 

Begge deler er på Nes menighetshus. 

Oppmøte til turene er på parkeringsplassen ved Gvarv jernbanestasjon (parkering, ikke avgift).  Vi samkjører 
derfra.   Det er gratis å være med på tur, og vi spleiser på drivstoffutgifter og bompenger.

Vi har hytte, varmebu og gapahuk som du kan bruke uten å betale for det.  Vi rydder 83 km turstier og kjører 
opp skiløyper i Skåråfjell og ved Gunheim.  Vil du vite mer om hva turlaget driver med og tilbyr, kan du se på 
gvarvturlag.net og på Facebooksiden vår Gvarv Turlag.  Du må gjerne melde deg inn som medlem, og.  Det 
koster 100 kr/år (175 for familie).  Du kan gi meg beskjed eller melde deg inn på hjemmesiden vår.

Å bli med på tur med oss, vil kanskje gi deg flere venner, og det kan også gjøre deg kjent med flere turmål i 
området. Vi er en grei gjeng som passer på at alle har det hyggelig, og vi går ikke ifra noen.   Velkommen med 
på tur!

Toril Knutson, leder i Gvarv Turlag, tlf. 9175-3316, mail torilknutson@gmail.com

Innvielse av Oddvars Benk på Benkan på stien fra Holtan Damtjønn 
til Sudnuten og Skåråfjell.                                     Foto: Gvarv turlag

23/4  Brattingsborg, onsdag kl. 18 ....................................................... Jens  ............................(9015-2355)
27/4  Kyststien, søndag kl. 10 ................................................................ Nils Olav  ..................(9754-8259)
30/4  Ryntveit, onsdag kl. 18 ................................................................. Anne B.  ....................(9774-9987)
7/5  Sletteliberga i Liheia, onsdag kl. 18 ............................................ Anne U.  ....................(9761-4264)
11/5  Blåveistur i Lindelia, søndag kl. 10 ............................................ Idar  ............................(4735-6360)
14/5  Håsarudnatten i Breisås, onsdag kl. 18 ..................................... Anne U.  ....................(9761-4264)
21/5  Brennemonuten, onsdag kl. 18 .................................................. Idar  ............................(4735-6360)
25/5  Narefjell, søndag kl. 10 ................................................................. Anne R.  ....................(4685-0702)
28/5  Borgaråsnatten, onsdag kl. 18 ..................................................... Bjørn  .........................(9134-1002)
4/6  Hørte, onsdag kl. 18 ...................................................................... Astrid  ........................(9508-2780)
11/6  Oterholtbrua, museet, onsdag kl. 18 ......................................... Idar  ............................(4735-6360)
15/6  Gavlesjåvannet på Lifjell, søndag kl. 10.................................... Anne U.  ....................(9761-4264)
18/6  Arboreet i Heddal, onsdag kl. 18  .............................................. Toril  ...........................(9175-3316)
23/6  Sankthansaften ved Dyrud Damtjønn, fra kl. 17, oppmøte på stedet
20/8  Eikeskaret, Notodden, onsdag kl. 17 ........................................ Idar  ............................(4735-6360)
27/8  Myllargutstien, Guvihaug, onsdag kl. 17 .................................. Toril  ...........................(9175-3316)
24/8  Kringsås, søndag kl. 10 .................................................................  Åge ............................(9155-5147)
3/9  Fugleleiken, tyttebærtur, onsdag kl. 17 ..................................... Audun Grane  ..........(4814-9950)
7/9  Skuldalen i Åmotsdal, søndag kl. 10, 
 med suppe, påmelding pga. suppen (gratis) ............................ Anne U.  ....................(9761-4264)
10/9  Lysløypa i Bø, onsdag kl. 17........................................................ Aud Inger  ................(9181-6967)
17/9  Skulsnipen, Nordagutu, onsdag kl. 17 ...................................... Pål  ..............................(9018-0362)
21/9  Grunningsdalen og Slåka på Lifjell, søndag kl. 10 ................. Anne U.  ....................(9761-4264) 
30/11  Førjulskos med gløgg på Kraftlaghytten, søndag, kl. 11-14 (oppmøte på stedet)

GVARV TURLAG: 

TURPROGRAM 
2025
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BILDEGLIMT

Lysmesse i Sauherad kirke  
Konfirmanter for 2025 ble presentert for menigheten 
under lysmessa før jul. Foto: Jan Odden Kaasin

Friluftslivets år 2025 
Søndag 18. januar var den store båldagen, og offisiell start på Friluftslivet år 2025.  På Dalsvatn på Nordagutu ble dette 
tatt på skikkelig alvor.  I nydelig vær, med sol og snøkledde trær, var masse folk ute i naturen.  Nordagutu Vel ordnet med 
bål, griller, mat og fiskekonkurranser i området rundt Speiderodden.  (Ikke så mange var kommet da Helsings utsendte tok 
turen, men de kom!) Mange fikk fisk, blant annet Johannes Mo.  Han fikk opp tre forskjellige slag, blant annet en nydelig 
ørret, - klar for steikepanna.  Foto Ivar Solbu

Demenskor-konsert 
Sangfest i Gullbring kulturhus søndag 19. januar 
med Demenskoret Midt-Telemark og nesten full sal 
for andre gong. Til livgivande sang og dans for alle, 
med stort orkester og unge dansarar i Bobbysocks 
tyllskjørt på «La det svinge». Heile salen var i vill 
begeistring! «La veien gå hvor hen den vil, vi vandrer 
frem med sang og spill… Føler du hvor gjerne du vil 
danse, hører du at hjertet slår og slår! La det svinge, la 
det rocken roll…….»  Foto: Halvor Ulvenes/TA

Julevandring med barnehagene  
En vanlig dag på jobben... Foto: Ingvild Skjeldal Waage

Gudstjeneste med juletregang  
To ringer rundt juletreet og besøk av De tre vise menn (Iver og Jakob Ytreland og Johannes Ask) på gudstjenesten med 
juletregang 5. januar.  Foto: Anne-Inger Lunner

BILDEGLIMT
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Tirsdag 11. mars 2025 kl. 11.00:
Signe Haukvik Haugen fra Frelsesarmeen forteller om arbeidet med VM i fotball for 
Gatelag.

Tirsdag 25. mars 2025 kl. 11.00:
Elever fra Sagavoll folkehøgskole presenterer Prosjekt Øst-Asia.  Kollekt til prosjektet.

Tirsdag 8. april 2025 kl. 11.00:
Jan Sæthre tar oss med ut i verden: Rapport fra alle verdens land.

Tirsdag 22. april (3. påskedag) 2025 kl. 11.00:
Vi synger PÅSKE.  Sangprogram med Lise Mette Møllerbråten og Bruno Hageman.

Tirsdag 13. mai 2025 2025 kl. 11.00:
Sang og tale ved Berit og Arne Øystein Rambekk.

Tirsdag 27. mai 2025 kl. 11.00:
Helene Waage snakker om demens og musikk, og spiller hardingcello.

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus.  Vi serverer god mat, det er andakt, god tid 
til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 

FORMIDDAGSTREFF 
PÅ NES MENIGHETSHUS

Tekst og foto: Ivar Solbu

Hver andre og fjerde tirsdag i måneden er 
det Formiddagstreff  på Nes menighetshus.  
Mange, både fra Bø og Sauherad, fyller 
salene på menighetshuset, men det er alltid 
plass til flere! (Programmet for våren: se 
annet sted i bladet).

På den siste samlinga før jul var det besøk 
av Gudmund Hernes.  Den 83 år gamle 
tidligere Kirke- og Undervisningsministeren, 
er fortsatt i arbeid som forsker ved 
FAFO.  Hans tema var: Hva fikk vi fra 
Mellomalderen.  Han ønsket å flytte fokus 
fra «den mørke Middelalderen» til et mer 
positivt bilde.  På samlinga fikk vi også sang 

og musikk fra Middelalderen ved Henrik 
Ødegaard og Bruno Hageman.

På den første samlinga i det nye året var 
det besøk av Eivind Aalborg fra Kirkens 
Nødhjelp (KN).  (Formiddagsjuletrefesten 
måtte avlyses på grunn av stort snøfall).  
Aalborg har vært KNs stedlige representant 
i Etiopia i mange år.  Landet preges av 
stor avskoging, så en av hovedoppgavene 
til KN er, i samarbeid med kirke, klostre 
og moskeer, å ta var på skogene rundt de 
religiøse bygg.  Ikke bare å ta vare på, men 
utvide og forsterke.  

På samlinga ble det gitt ca. kr. 5.000 i kollekt 
til Kirkens Nødhjelp.
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Er du aktiv gårdbruker? 
Da kan du ha mulighet for tilskudd til diverse tiltak. 

Ta kontakt med oss på Nome og Midt-Telemark landbrukskontor, 
Landbrukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70

Produksjontilskudd i jordbruket Søknadsfrist 15. mars og 15.okt.
Regionalt miljøprogram (RMP) Søknadsfrist 15. okt.
Tiltak i beiteområder Søknadsfrist fortløpende
Drenering Søknadsfrist fortløpende
SMIL (spesielle miljøtiltak i landbruket) Søknadsfrist fortløpende.
NMSK (skogkultur) Søknadsfrist fortløpende, 
 men seinest 20. nov.
NMSK ( veg, taubane, hestedrift) Søknadsfrist fortløpende
IBU- midler, (Innovasjon Norge) Søknadsfrist fortløpende
Erstatning for avlingssvikt  Må meldes så snart skaden har  
 oppstått
 Søknadsfrist 31. okt.

Nome og Midt-Telemark 
Landbrukskontor

www.landbruketshus.no  • Facebook • landbruk@intk.no
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Prikk til prikkPrikk til prikk
Teikn ein strek frå 1 til 2 og så 
vidare. Kva gøymer seg her?

Ei bekymra 
snigelmor til barna 
sine: – Ikkje løp 
over vegen! Om 
tre timer kjem 

bussen!

Har du høyrt 
om klovnen som 
slutta i jobben 
fordi alle lo av 

han?

Vits:Vits:

Vits:Vits:

I rutenettet gøymer det seg 10 gutenamn. Leit 
bortover og nedover. Klarar du å finne alle? 

Finn 10 gutenamnFinn 10 gutenamn

Y J M Q X R X E E E
O E O E H U T G H O
R I R D A B Z I A K
U S T O V E P L S R
M A E Z O N U F L I
G K N Q F U O I A S
R N O A H Y L L K T
K Å R E U Q A L Y I
G D H G K K V I X A
G U W G Q X Z P W N

Fargelegg!Fargelegg!
Hugsar du bibelforteljinga om då Peter 
ville prøve å gå på vatnet slik som Jesus? 
Fargelegg biletet av Peter som går på 
vatnet.

Teikning: Chiara 
Bertelli

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	eit	barn	du	er	glad	i!

Desse	oppgåvane	er	
henta	frå	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller 22 08 71 00 22 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 
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EN KRISTEN GRUNNSKOLE 1.-10. KLASSE

– Av og til er en ny skolehverdag det som skal til for å gi ny energi og stimulere til læring.

FRISKOLE

post@sauarfriskole.no

Godt og trygt miljø med høy trivselsfaktor

SAUAR
M E R  E N N  B A R E  S K O L E

40 43 09 53 Sauarberga 9, 3812 
Akkerhaugen

Høy lærertetthet – høyt kvalifiserte, stabile lærere

Faste turer på alle trinn:
Sykkeltur på Rallarveien | Språkturer | Utenlandstur | Hytte på Blefjell | Leirskole 7. trinn
Basecamp 8.trinn | Absolutt 9. trinn | Absolutt TVS 10.trinn

Ny utbygging av skolen - ferdig august 2020
Gratis skyss til skolen

sauarfriskole.no

Skolepenger:  500 kr/mnd (1.-7. trinn), 650 kr/mnd
(8.-10. trinn) – med søskenrabatt, og aldri mer enn
1000 kr totalt per familie.

Sundsmoenvegen 12, 3820 Nordagutu

115 KR FOR MIDDAG, DESSERT OG DRIKKE

FAMILIEPRIS 250 KR FOR MIDDAG (2+2)

26.03
24.04
27.05
12.06

INGAMAY
HÖRNBERG

&
LENNART
SJÖHOLM

KONSERT MED

FRIVILLIG KOLLEKT VED UTGANGEN

ALLE HJERTELIG VELKOMMENSundsmoenvegen 12, 3820
Nordagutu

25 MARS,18:30
GRATIS

INNGANG! 2025

Hver sabbat er det bibelstudie i Adventistkirken kl 10.30
Gudstjeneste kl 11.45

Alle hjerteligvelkommen

VELKOMMEN TIL 
MIDDAGSBUFFET

ADVENTISTKIRKENS SPISESAL
I
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hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 
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film hver dag 
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i Bø. 
 

Sjekk programmet på 
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Se programmet og 
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smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
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Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
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Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Vi tilbyr:
•  Treklatring med 
 seksjonsfelling av  
 trær som ikke kan 
 felles i hel lengde
•  Beskjæring
•  Trefelling
•  Tilstandsvurdering av tre
•  Planting
•  Ungskogpleie og rydding 
 før hogst
•  Skog rydding og hogst

Ta kontakt med Tim på 
tlf. 924 80 315 for en gratis befaring.

RICHARDS SKOG 
OG TREPLEIE

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
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Arr.:  
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TAKK FOR GÅVA
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band med Gunvor Helene 
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Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
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Sangkveld
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Porsgrunn.
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GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB

36 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
Utstyr til  

frukt- og bærdyrkere 
 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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DØPTE
08.12 Mari Mæland
19.01	 Jenny	Sofie	Høibø
09.02	 Vårin	Sørgaarden

VIGDE:
31.12	 Martine	Engebretsen	
	 og	Henrik	Edgren	Hansen

DØDE:
10.11 Ole Jonny Schei f. 1989
22.11	 Ragnhild	Øverland	f.	1931
27.11	 William	Øverland	f.	1954
11.12	 Marie	Plassen	f.	1931
23.12	 Reidar	Roald	Blomskog	f.	1932
03.01	 Sveinung	Kaste	f.	1941
07.01	 Grethe	Fostervold	f.	1951
21.01	 Gunhild	Anna	Hellstad	Rønningen	
	 f.	1943
28.01	 Ragnar	Hagen	f.	1951
29.01	 Reidar	Bjervamoen	f.	1952

MEDLEMMER
Helene	Haukvik
Martin Ytreland
Åge	Bjørnerud
Tone	Haukvik	Grave
Torunn	Hesthag
Trond	Magnus	Haugen
Gunleiv	Sæland
Janne	Margrethe	Severinsen	

MEDLEMMER
Åge	Bjørnerud	(leiar)
Trond	Magnus	Haugen
Nils	Ivar	Agøy	(nestleiar)
Anne-Inger	Lunner
Asbjørn	Botnen

Vippsnr til Helsing   
#10537 kategori 4

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken_i_sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål 
sjølv om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. 10537 
kollekt/ søndagens offer eller ved å gi til
 bankkonto nr. 2801 53 57039 og merke inn-
betalinga søndagens offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Hanna	Nyborg	Storm
Ragnvald	Børve	Ask
Jens	Hellek	Findal
Renate	Maria	Øien

VARAMEDLEMMER
Torunn	Hesthag
Tone	Haukvik	Grave
Ruth	Hogstad-Erikstein
Kristian	Gotehus	Køhn

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

BESØKSADRESSE: 
Nes menighetshus, underetg. Holmenvegen 46, Gvarv
POSTADRESSE: 
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv  •  Tlf. 35 10 11 20 
KONTAKT: 
post.sauherad@kyrkja.no • www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

KYRKJEVERJE 
Angelika Faber Karsrud 
tlf. 410 28 633 
angelika.karsrud@mtkyrkje.no

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

Kappelan
Per Inge Håland 
tlf. 917 89 097
peringe.haland@mtkyrkje.no

Kyrkjegardsarbeider/
kyrkjetenar
Ingvild Skjeldal Waage
tlf. 472 36 174

Kyrkjegardsarbeider
Falke Solberg
tlf. 932 94 066

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Trond Magnus Haugen
tlf 938 55 504 
epost: trondmhaugen@gmail.com

KONTAKT

Neste	nummer	av	Helsing,		 
(nr.	2	-	2025)	kommer	ut	ca.	23.	mai
Stoff	må	være	innlevert	innen	1.	mai

Stoff	kan	sendes	eller	leveres	til:	

HELSING 
Kyrkjekontoret,	Holmenvg.	46,	3810	Gvarv

eller	på	e-post:	post.sauherad@kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing



1.	søn	i	fastetiden
SØNDAG 9. MARS
11:00	–	Nes	kyrkje	 	
Barnehjemmet i Tallin
Matt	26,36-45

2.	søndag	i	fastetiden
SØNDAG 16. MARS
17:00	–	Nes	menighetshus	
Menighetens	årsmøte.	Dynamis	
Konfirmantarbeidet	i	menigheten	
Luk	13,22-30

Maria	budskapsdag
SØNDAG 23. MARS
11:00	–	Sauherad	kirke	 	
Nes	menighetshus
Luk	1,39-45

3.	søndag	i	fastetiden
SØNDAG 30. MARS
17:00	–	Nes	menighetshus	
G17
Kirkens	SOS	i	Telemark	
Luk	22,28-34

4.	søndag	i	fastetiden
SØNDAG 6. APRIL
11:00	–	Nes	kyrkje
Fam.gudstj.	Skattejakt	og	6-årsbok	
Fasteaksjonen	
Kirkens	Nødhjelp
Joh	6,24-36

Palmesøndag
SØNDAG 13. APRIL
11:00	–	Sauherad	kirke	 	
Sauherad	Diakoniforening	
Joh	12,1-13

Skjærtorsdag
TORSDAG 17. APRIL
19:00	–	Sauherad	kirke	
Joh	13,1-17

Langfredag
FREDAG 18. APRIL
11:00	–	Sauherad	kirke	
Luk	22,39-23,46

Påskedag
SØNDAG 20. APRIL
11:00	–	Nes	kyrkje
Høytidsgudstjeneste
Menighetsarbeidet
Joh	20,1-10

2.	påskedag
MANDAG 21. APRIL
11:00	–	Jønnbu	fjellkyrkje	 	
Joh	20,	11-18

2.	søndag	i	påsketiden	
SØNDAG 27. APRIL
17:00	–	Nes	menighetshus	
G17.	Søndagsskole
Nes	menighetshus
Joh	20,24-31

3.	søndag	i	påsketiden	
SØNDAG 4. MAI
11:00	–	Nes	kyrkje	 	
Kirkens	Familievern
Mark	6,30-44

4.	søndag	i	påsketiden
SØNDAG 11. MAI
11:00	–	Sauherad	kirke	
Fam.gudstj.	Soul	Children
IKO
Joh	14,1-11

17. mai
LØRDAG 17. MAI
10:00	–	Nes	kyrkje
Grunnlovsdagen
Kirkens	Nødhjelp
Luk	17,11-19

6.	søndag	i	påsketiden	
SØNDAG 25. MAI 
11:00	–	Bø	kyrkje
Jubileumsgudstjeneste	
Bø	kyrkje	150	år
Matt	6,	7-13
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GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


